

บริษัท เซาว์ สตีล อินคัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เซาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เซาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เซาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.3 เกี่ยวกับการลงทุนในธุรกิจเหมืองขุดเหรียญสกุลเงินดิจิทัล โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทมีมูลค่าสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกับเหมืองขุดเหรียญสกุลเงินดิจิทัลจำนวน 36 ล้านบาท และมีเหรียญสกุลเงินดิจิทัลคงเหลือจำนวน 1 ล้านบาท ธุรกิจดังกล่าวมีความไม่แน่นอนสูงและมีความเสี่ยงจากความผันผวนของตลาด การเปลี่ยนแปลงของกฎระเบียบและความก้าวหน้าอย่างรวดเร็วทางเทคโนโลยี รวมถึงตัวแปรที่สำคัญต่างๆ ที่ไม่สามารถควบคุมได้ ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อมูลค่าของสินทรัพย์ดังกล่าวในอนาคต ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

กรองแก้ว ลิมป์กิตติกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5874

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 15 สิงหาคม 2566

บริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	44,176	67,681	20,844	2,410
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้	84,068	-	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันที่ถึงกำหนดไถ่ถอน ภายในหนึ่งปี	1,294,516	1,390,933	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 458,158	353,816	415,488	339,150
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สินเชื่อส่วนบุคคล - ส่วนที่ถึงกำหนดครบคืนภายในหนึ่งปี	4 2,426	1,997	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	144,600	312,800
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	8,203	9,762	-	-
สินค้าคงเหลือ	85,171	86,702	85,171	86,702
สินทรัพย์ค้ำจัต	5 1,120	9,777	1,120	9,777
ลูกหนี้กรมสรรพากร	152,708	156,660	72,031	80,997
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	22,355	45,821	13,193	10,297
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	67,894	50,213	1,871	3,392
	2,220,795	2,173,362	754,318	845,525
สินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	6 205,534	208,738	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,426,329	2,382,100	754,318	845,525
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	43,658	71,642	25,598	55,745
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สินเชื่อส่วนบุคคล - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดครบคืนภายในหนึ่งปี	4 2,288	2,938	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	478,582	478,582
เงินลงทุนในการร่วมค้า	8 15,526	12,847	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	27,700	29,373	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9 2,124,354	2,092,002	1,160,381	1,181,130
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13,227	18,745	9,609	11,441
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10 5,487	5,982	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	59,588	59,303	43,562	43,200
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	37,726	28,042	12,884	2,583
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,329,554	2,320,874	1,730,616	1,772,681
รวมสินทรัพย์	4,755,883	4,702,974	2,484,934	2,618,206

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จิระธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวกัญญา แมน ไว)

บริษัท เซาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	1,424,701	1,607,601	1,371,686	1,257,692
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12	344,406	265,724	213,104	143,797
ส่วนของผู้ถือหุ้นระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	13	28,473	4,120	-	-
- หุ้นกู้	14	-	430,886	-	430,886
- หนี้สินตามสัญญาเช่า		5,726	9,720	3,655	3,589
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	9,500	9,500	40,190	40,190
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		373,328	163,263	199,327	98,695
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		2,566	6,798	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		3,807	1,542	-	-
เจ้าหนี้กรมสรรพากร		7,185	8,626	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์หมุนเวียน	18	3,054	-	3,054	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		49,509	28,574	39,390	6,790
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,252,255	2,536,354	1,870,406	1,981,639
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	13	598,872	147,274	-	-
- หนี้สินตามสัญญาเช่า		7,127	9,612	6,257	8,102
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		36,771	34,915	33,676	31,820
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		20,730	18,617	17,072	15,262
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอนสถานที่เช่า		850	850	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์ไม่หมุนเวียน	18	6,170	2,850	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		16,394	16,423	15,812	15,812
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		686,914	230,541	72,817	70,996
รวมหนี้สิน		2,939,169	2,766,895	1,943,223	2,052,635

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จิตรธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวดู แมน ไว)

บริษัท เซวี่ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 800,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	800,000	800,000	800,000	800,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 800,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	800,000	800,000	800,000	800,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	380,845	380,845	380,845	380,845
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	(5,517)	(5,517)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	15,400	15,400	15,400	15,400
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	618,154	633,055	(720,630)	(696,770)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(222,421)	(129,486)	66,096	66,096
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,586,461	1,694,297	541,711	565,571
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	230,253	241,782	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,816,714	1,936,079	541,711	565,571
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,755,883	4,702,974	2,484,934	2,618,206
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จิตรธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวอุ แมน ไว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เซาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรหรือขาดทุน:				
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	615,232	285,595	573,040	59,316
รายได้จากการให้บริการ	225,083	106,748	176,641	80,652
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	-	1,821	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	333	386	1,777	3,600
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	6,539	8,621	-	-
รายได้อื่น	1,797	17,977	6,729	13,880
รวมรายได้	848,984	421,148	758,187	157,448
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	583,903	275,938	567,383	58,646
ต้นทุนการให้บริการ	209,792	96,067	168,401	76,099
การปรับลดมูลค่าสินทรัพย์ดิจิทัลเป็นมูลค่าสุทธิที่ได้รับ	-	3,212	-	3,212
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	34,839	42,139	19,658	15,227
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงิน	-	(16,172)	-	(16,172)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	2,895	3,912
รวมค่าใช้จ่าย	828,534	401,184	758,337	140,924
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	20,450	19,964	(150)	16,524
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(532)	(37)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(26,200)	(24,144)	(16,237)	(23,356)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(6,282)	(4,217)	(16,387)	(6,832)
ภาษีเงินได้	(3,141)	(119)	(832)	(1,552)
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(9,423)	(4,336)	(17,219)	(8,384)
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไรหลังภาษีเงินได้สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	20,000	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(9,423)	15,664	(17,219)	(8,384)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(71,207)	(98,162)	-	-
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด	4,233	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(66,974)	(98,162)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(76,397)	(82,498)	(17,219)	(8,384)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จิรธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวอุ แม่น ใจ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เซาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
ขาดทุนจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(10,218)	(5,429)	(17,219)	(8,384)
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	17,472		
	<u>(10,218)</u>	<u>12,043</u>		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	795	1,093		
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	2,528		
	<u>795</u>	<u>3,621</u>		
	<u>(9,423)</u>	<u>15,664</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(68,726)	(71,582)	(17,219)	(8,384)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(2,130)		
	<u>(68,726)</u>	<u>(73,712)</u>		
	-	-		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(7,671)	(8,478)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(308)		
	<u>(7,671)</u>	<u>(8,786)</u>		
	<u>(76,397)</u>	<u>(82,498)</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.01)	0.02	(0.02)	(0.01)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานต่อเนื่อง				
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.01)	(0.01)	(0.02)	(0.01)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จรรย์ธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวอุ แม่น ใจ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เซาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรหรือขาดทุน:				
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	845,070	432,010	761,425	192,684
รายได้จากการให้บริการ	461,933	172,768	392,919	133,928
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	-	1,425,282	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	702	433	4,491	4,283
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	13,694	61,161	-	-
รายได้อื่น	2,228	18,899	11,889	14,661
รวมรายได้	1,323,627	2,110,553	1,170,724	345,556
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	785,498	414,560	753,291	190,549
ต้นทุนการให้บริการ	433,702	159,952	373,959	128,641
ขาดทุนจากการขายหรือสูญญากาศเงินดิจิทัล	403	-	403	-
การปรับลดมูลค่าสินทรัพย์ดิจิทัลเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (กลับรายการ)	(4,093)	3,212	(4,093)	3,212
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	60,708	189,876	33,517	26,016
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงิน	-	(16,172)	-	(16,172)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	1,978	3,651
รวมค่าใช้จ่าย	1,276,218	751,428	1,159,055	335,897
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	47,409	1,359,125	11,669	9,659
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(571)	(251)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(53,898)	(65,538)	(34,035)	(48,585)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(7,060)	1,293,336	(22,366)	(38,926)
ภาษีเงินได้	15 (5,923)	7,247	(1,494)	(3,338)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(12,983)	1,300,583	(23,860)	(42,264)
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
ขาดทุนหลังภาษีเงินได้สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(79,567)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(12,983)	1,221,016	(23,860)	(42,264)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
<i>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(103,922)	(62,338)	-	-
ขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด	(2,460)	-	-	-
<i>รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>				
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	2,663	-	3,986
ผลกระทบของภาษีเงินได้	15 -	265	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิ จากภาษีเงินได้	-	2,928	-	3,986
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(106,382)	(59,410)	-	3,986
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(119,365)	1,161,606	(23,860)	(38,278)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จรรย์ธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวอุกฤษฏ์ งาม ไร่)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(14,901)	1,131,746	(23,860)	(42,264)
ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(69,493)		
	<u>(14,901)</u>	<u>1,062,253</u>		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	1,918	168,837		
ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(10,074)		
	<u>1,918</u>	<u>158,763</u>		
	<u>(12,983)</u>	<u>1,221,016</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(107,836)	1,049,434	(23,860)	(38,278)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(38,578)		
	<u>(107,836)</u>	<u>1,010,856</u>		
	-	-		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(11,529)	156,351		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(5,601)		
	<u>(11,529)</u>	<u>150,750</u>		
	<u>(119,365)</u>	<u>1,161,606</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.02)	1.33	(0.03)	(0.05)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานต่อเนื่อง				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.02)	1.41	(0.03)	(0.05)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิล จิรธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวอุ แมน ใจ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชาว์ สติล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม								
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ								
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนต่ำกว่าทุน		กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม	
			จากการเปลี่ยนแปลง	ส่วนการถือหุ้น	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		รวม	รวม
		ในบริษัทย่อย	- สারণตามกฎหมาย	(ขาดทุนสะสม)	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทย่อย	ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	800,000	380,845	(5,517)	15,400	(420,496)	(53,672)	716,560	99,429	815,989
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	1,062,253	-	1,062,253	158,763	1,221,016
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	3,062	(54,459)	(51,397)	(8,013)	(59,410)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,065,315	(54,459)	1,010,856	150,750	1,161,606
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	4,000	4,000
โอนส่วนเกินทุนจากการตราสารหนี้เข้ากำไรสะสม	-	-	-	-	28,764	(28,764)	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	800,000	380,845	(5,517)	15,400	673,583	(136,895)	1,727,416	254,179	1,981,595
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	800,000	380,845	(5,517)	15,400	633,055	(129,486)	1,694,297	241,782	1,936,079
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	-	(14,901)	-	(14,901)	1,918	(12,983)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(92,935)	(92,935)	(13,447)	(106,382)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(14,901)	(92,935)	(107,836)	(11,529)	(119,365)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	800,000	380,845	(5,517)	15,400	618,154	(222,421)	1,586,461	230,253	1,816,714

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายชอนาวิล จิรธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวดู แมน ไว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

การแสดงรายละเอียดองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	ส่วนเกินทุนจากการตีราคา สินทรัพย์ - สุทธิจากภาษีเงินได้	สำรองสำหรับการป้องกัน ความเสี่ยงในกระแสเงินสด	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	(156,958)	103,286	-	(53,672)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(54,459)	-	-	(54,459)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(54,459)	-	-	(54,459)
โอนส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์เข้ากำไรสะสม	-	(28,764)	-	(28,764)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	(211,417)	74,522	-	(136,895)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	(203,108)	73,622	-	(129,486)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(90,786)	-	(2,149)	(92,935)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(90,786)	-	(2,149)	(92,935)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	(293,894)	73,622	(2,149)	(222,421)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จรรย์ธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวอุ แมน ไว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เซาร์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
			จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	ขาดทุนสะสม	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม
					ส่วนเกินทุน	รวม	
				จากการตีราคาสินทรัพย์ - สุทธิจากภาษีเงินได้	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	800,000	380,845	15,400	(702,006)	65,292	65,292	559,531
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(42,264)	-	-	(42,264)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	3,986	-	-	3,986
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(38,278)	-	-	(38,278)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	800,000	380,845	15,400	(740,284)	65,292	65,292	521,253
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	800,000	380,845	15,400	(696,770)	66,096	66,096	565,571
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(23,860)	-	-	(23,860)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(23,860)	-	-	(23,860)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	800,000	380,845	15,400	(720,630)	66,096	66,096	541,711

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ

(นายอนาวิต จรรย์ธรรมศิริ)

..... กรรมการ

(นางสาวกัญญา แมน ใจ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เซาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(7,060)	1,293,336	(22,366)	(38,926)
ขาดทุนก่อนภาษีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(79,567)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(7,060)	1,213,769	(22,366)	(38,926)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	58,120	90,913	27,482	16,833
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	137	(16,172)	-	(16,172)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	-	(1,425,282)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรอื่น	10,507	2,857	893	(35)
ขาดทุนจากการซื้อขายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	60,000	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	571	251	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,113	20	1,810	13
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(13,578)	(19,801)	2,001	3,686
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	-	(39)	-	(48)
การปรับลดมูลค่าสินทรัพย์ดิจิทัลเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (กลับรายการ)	(4,093)	3,212	(4,093)	3,212
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าตราสารอนุพันธ์	3,914	-	3,054	-
รายได้ดอกเบี้ย	(702)	(476)	(4,491)	(4,283)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	53,898	101,232	34,035	48,585
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	103,827	10,484	38,325	12,865
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(110,306)	(746,056)	(80,075)	80,001
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	1,559	(15,803)	-	-
สินค้าคงเหลือ	1,135	297	1,135	297
สินทรัพย์ดิจิทัล	12,750	(9,132)	12,750	(9,132)
ลูกหนี้กรมสรรพากร	3,952	(44,811)	8,966	(2,421)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	28,140	21,801	11,818	(152)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(9,706)	(71,799)	(10,302)	(1)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	35,288	369,094	70,496	20,252
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	(1,441)	(15,804)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	16,703	32,313	32,600	(1,560)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(29)	(89)	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	81,872	(469,505)	85,713	100,149
รับดอกเบี้ย	630	405	8,228	2,457
จ่ายดอกเบี้ย	(49,230)	(111,078)	(31,779)	(50,615)
รับคืนภาษีเงินได้	21	-	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(24,442)	(50,233)	(13,193)	(3,042)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	8,851	(630,411)	48,969	48,949

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จรรย์ธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวอุกฤษฏ์ แมน ไว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในการร่วมค้า	(3,250)	(9,498)	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	168,200	(184,330)
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้เพิ่มขึ้น	(84,068)	(12,141)	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	124,401	(658,834)	30,147	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(68,372)	(533,958)	(7,097)	(85,137)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(176)	-	-	-
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สินเชื่อส่วนบุคคลเพิ่มขึ้น	(1,217)	(20)	-	-
รับชำระคืนลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สินเชื่อส่วนบุคคล	1,232	306	-	-
เงินสดรับสุทธิจากการขายเงินลงทุน ในบริษัทย่อยและ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	-	3,300,809	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายยานพาหนะและอุปกรณ์อื่น	1,700	1,285	1,700	1,285
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมลงทุน	(29,750)	2,087,949	192,950	(268,182)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(182,900)	1,028,070	113,994	1,050,600
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	9,500	-	(123,207)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	203,508	(126,940)	97,500	(5,334)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	474,667	171,750	-	-
จ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาและขายระยะเวลาครบกำหนดเงินกู้ยืมระยะยาว	-	(20,393)	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	(2,531,281)	-	-
ชำระคืนหุ้นกู้	(433,200)	-	(433,200)	(706,800)
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(6,479)	(5,883)	(1,779)	(1,801)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุน ในบริษัทย่อย โดยไม่เสียอำนาจควบคุม	-	-	-	4,000
เงินสดรับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
จากการขายและออกหุ้นสามัญ	-	4,000	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	55,596	(1,471,177)	(223,485)	217,458
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงินลดลง	(58,202)	(68,393)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(23,505)	(82,032)	18,434	(1,775)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	67,681	107,044	2,410	4,235
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	6,229	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	44,176	31,241	20,844	2,460
	-	-	-	-

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

เจ้าหน้าที่ค่าซื้อสินทรัพย์	107,554	136,777	70,436	69,874
สินทรัพย์สิทธิการให้เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า	-	8,890	-	5,129
สินทรัพย์สิทธิการใช้ลดลงจากการยกเลิกสัญญา	-	2,091	-	1,047
โอนสินค้าคงเหลือเป็นที่ดิน	396	-	396	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ

(นายอนาวิต จิระธรรมศิริ)

..... กรรมการ

(นางสาวดู แมน ไว)

บริษัท เซาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เซาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และไม่มีมีการเปลี่ยนแปลง โครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยและการรวมค่าในระหว่างงวด ยกเว้นตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 7 และ ข้อ 8 ตามลำดับ

1.3 ธุรกิจเหมืองขุดเหรียญสกุลเงินดิจิทัล

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มียอดคงเหลือของเครื่องขุดเหรียญสกุลเงินดิจิทัลและระบบที่เกี่ยวข้องจำนวน 36 ล้านบาท (สุทธิจากค่าเผื่อการด้อยค่าจำนวน 36 ล้านบาท) และยอดคงเหลือของเหรียญสกุลเงินดิจิทัลตามรายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 5 เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงทางด้านเทคโนโลยีของเหรียญสกุลเงินดิจิทัล และความผันผวนของตลาด ทำให้บริษัทฯ ตัดสินใจหยุดกิจกรรมการขุดเหรียญสกุลเงินดิจิทัลชั่วคราว และปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ในระหว่างการทดสอบเพื่อหาทางเลือกใหม่ในการขุดเหรียญสกุลเงินดิจิทัลที่เหมาะสม

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ยกเว้นการถือปฏิบัตินโยบายการบัญชีเรื่องการบัญชีป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดในระหว่างงวด ดังนี้

1.4.1 การบัญชีป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด

ณ วันที่จะใช้การบัญชีป้องกันความเสี่ยง กลุ่มบริษัทจะต้องจัดทำเอกสารอย่างเป็นทางการและปรับปรุงอย่างต่อเนื่องเกี่ยวกับวัตถุประสงค์และกลยุทธ์ในการบริหารความเสี่ยง และความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยง

รายละเอียดของเอกสารดังกล่าว กล่าวถึงเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง รายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง ลักษณะของความเสี่ยงที่จะป้องกัน และวิธีที่กลุ่มบริษัทใช้ในการประเมินประสิทธิผลของความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยง ซึ่งรวมถึงการวิเคราะห์ถึงสาเหตุของความไม่มีประสิทธิผล และวิธีกำหนดอัตราส่วนการป้องกันความเสี่ยง

กลุ่มบริษัทจะประเมินประสิทธิผลของการป้องกันความเสี่ยง โดยเปรียบเทียบเงื่อนไขที่สำคัญของสัญญา ระหว่างเครื่องมือป้องกันความเสี่ยงกับรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง ถ้าเงื่อนไขที่สำคัญตรงกัน ความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงจะมีประสิทธิผลสูง กลุ่มบริษัทจะรับรู้กำไรขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงของมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงส่วนที่มีประสิทธิผลเป็นสำรองสำหรับการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสดเข้ากำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และจะโอนสำรองดังกล่าวไปยัง ส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง ในขณะที่ส่วนที่ไม่มีประสิทธิผลจะถูกรับรู้ในกำไรขาดทุนทันที

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทในกลุ่มและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้ค่าบริหารจัดการ	-	-	5	2
รายได้จากการให้บริการ	-	-	-	4
ดอกเบี้ยรับ	-	-	2	3
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	1
ค่าเช่าจ่าย	-	-	1	-
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการให้บริการรับเหมาติดตั้ง	10	-	-	-

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้ค่าบริหารจัดการ	-	-	10	2
รายได้จากการให้บริการ	-	-	-	4
ดอกเบี้ยรับ	-	-	5	4
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	1
ค่าเช่าจ่าย	-	-	1	1
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการให้บริการรับเหมาติดตั้ง	10	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือระหว่างบริษัทในกลุ่มและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	31,709	25,425
การร่วมค้า	5,243	35	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ผู้ถือหุ้นและกรรมการ ของกลุ่มบริษัท)	2,800	2,800	2,800	2,800
	<u>8,043</u>	<u>2,835</u>	<u>34,509</u>	<u>28,225</u>
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า				
บริษัทย่อย	-	-	-	163
เจ้าหนี้อื่น (หมายเหตุ 12)				
บริษัทย่อย	-	-	490	380
การร่วมค้า	31	19	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (กรรมการร่วมกัน)	2,795	14,181	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ผู้ถือหุ้นและกรรมการ ของกลุ่มบริษัท)	-	6	-	-
	<u>2,826</u>	<u>14,206</u>	<u>490</u>	<u>380</u>
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
บริษัทย่อย	-	-	2,915	3,758

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมแก่/เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ			ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2565	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2566
	(ตรวจสอบแล้ว)			
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท เซาว์ แอนด์ ซีเคอี รีนิวเอเบิล จำกัด	9,500	-	-	9,500

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ			ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2565	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2566
	(ตรวจสอบแล้ว)			
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท เซาว์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน)	269,000	10,200	(149,600)	129,600
บริษัท พรีเมียร์ โซลูชั่น จำกัด	43,800	22,200	(51,000)	15,000
รวม	312,800	32,400	(200,600)	144,600
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท กัปตัน แคช โฮลดิ้ง จำกัด	40,190	-	-	40,190

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8	8	5	3

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	15	15	9	5
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1	1	-	-
รวม	16	16	9	5

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	5,243	35	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,243	35	-	-
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	276,071	176,559	250,019	160,554
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	55,568	6,104	46,863	53
3 - 6 เดือน	41	17	-	-
6 - 12 เดือน	7	135,619	53	135,590
มากกว่า 12 เดือน	105,178	37,398	103,847	35,893
รวม	436,865	355,697	400,782	332,090
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(28,575)	(28,644)	(27,351)	(27,351)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	408,290	327,053	373,431	304,739
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	413,533	327,088	373,431	304,739
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,800	2,800	16,105	16,164
ลูกหนี้ที่เกี่ยวข้องกับการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย				
และ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	17,323	-	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	34,897	36,656	6,048	6,186
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,614	6,351
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	95	70	-	-
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	13,680	3,600
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,500	-	1,500	-
เงินทรองจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,110	2,110
เงินทรองจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	590	541	-	-
รวม	57,205	40,067	42,057	34,411
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(12,580)	(13,339)	-	-
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	44,625	26,728	42,057	34,411
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	458,158	353,816	415,488	339,150

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สินเชื่อส่วนบุคคล

4.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สินเชื่อส่วนบุคคลแบ่งตามระยะเวลาการครบกำหนดชำระตามสัญญาได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม					
		จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา					
		ไม่เกิน 1 ปี		1 - 5 ปี		รวม	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2566	2565	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม -							
สินเชื่อส่วนบุคคล		2,816	2,724	3,930	4,681	6,746	7,405
หัก: รายได้รอดักบัญชี		(202)	(687)	(1,555)	(1,714)	(1,757)	(2,401)
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม -							
สินเชื่อส่วนบุคคล -							
หลังหักรายได้รอดักบัญชี		2,614	2,037	2,375	2,967	4,989	5,004
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุน							
ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(188)	(40)	(87)	(29)	(275)	(69)
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม -							
สินเชื่อส่วนบุคคล - สุทธิ		2,426	1,997	2,288	2,938	4,714	4,935

4.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สินเชื่อส่วนบุคคล - หลังหักรายได้รอดักบัญชี และค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตามวิธีการทั่วไปแยกตามชั้นของความเสียหายด้านเครดิตแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม			
		ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สินเชื่อส่วนบุคคล - หลังหักรายได้รอดักบัญชี		ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	
		วิธีการทั่วไป		วิธีการทั่วไป	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ชั้นที่ 1		4,761	4,984	(47)	(49)
ชั้นที่ 2		228	20	(228)	(20)
รวม		4,989	5,004	(275)	(69)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินทรัพย์ดิจิทัล

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ตรวจสอบแล้ว)	
เหรียญสกุลเงินดิจิทัล - ราคาทุน	1,120	13,870
รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	-	(4,093)
เหรียญสกุลเงินดิจิทัล - สุทธิ	1,120	9,777

6. สินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย

สินทรัพย์กลุ่ม ข

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทยังคงอยู่ระหว่างการเจรจากับผู้ซื้อรายใหม่ในประเทศญี่ปุ่นเพื่อจำหน่ายสินทรัพย์กลุ่ม ข ที่เหลือจำนวน 1 แห่ง 1 โครงการ ตามที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ซึ่งคาดว่าจะสามารถจำหน่ายได้ภายในหนึ่งปีนับจากวันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน กลุ่มบริษัทจึงยังคงแสดงสินทรัพย์ดังกล่าวเป็นรายการแยกต่างหากภายใต้หัวข้อ “สินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย” ในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

สินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ตรวจสอบแล้ว)	
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (หมายเหตุ 9)	255,282	257,867
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (หมายเหตุ 10)	10,252	10,871
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	(60,000)	(60,000)
สินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย - สุทธิ	205,534	208,738

การจำหน่ายสินทรัพย์ของกลุ่มบริษัทย่อยเป็นไปตามวัตถุประสงค์ นโยบาย และกลยุทธ์ในการประกอบธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ผ่านบริษัทย่อย กลุ่มบริษัทมีแผนการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ทั้งในประเทศและต่างประเทศต่อไป ดังนั้นการเข้าทำรายการดังกล่าวจึงถือเป็นธุรกรรมที่จำหน่ายโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนเชิงกลยุทธ์ตามปกติธุรกิจ

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ในระหว่างงวด มีรายการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อย ดังนี้

- ก) เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เซาว์ ไซนิง เอ็นเนอร์ยี จำกัด (“ซีเอสเอ็น”) มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 215 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 2.15 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยบริษัท เซาว์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) (“ซีอี”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ และเป็นบริษัทผู้ถือหุ้นของซีเอสเอ็น ได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นจำนวน 215 ล้านบาทเรียบร้อยแล้ว โดยซีเอสเอ็นได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2566 และการเพิ่มทุนดังกล่าวไม่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มบริษัทเปลี่ยนแปลงแต่อย่างใด
- ข) เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2566 ซีอีเข้าลงทุนในหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท ไซนิง สกาย โฮลดิ้ง จำกัด (“เอสเอสเอส”) ซึ่งจัดตั้งขึ้นใหม่ในประเทศไทย เพื่อลงทุนในธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน ตามมติอนุมัติของที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ โดยเอสเอสเอสมีทุนจดทะเบียนจำนวน 1 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 10,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท)
- ค) เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ฟรีเมียร์ โซลูชั่น จำกัด (“พีเอสซีแอล”) มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 150 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 1.5 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยซีอี ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ และเป็นบริษัทผู้ถือหุ้นของพีเอสซีแอล ได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นจำนวน 150 ล้านบาทเรียบร้อยแล้ว โดยพีเอสซีแอลได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2566 และการเพิ่มทุนดังกล่าวไม่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มบริษัทเปลี่ยนแปลงแต่อย่างใด
- ง) เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของเอสเอสเอส มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 491 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 4.91 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยเอสเอสเอสได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2566 และการเพิ่มทุนดังกล่าวไม่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มบริษัทเปลี่ยนแปลงแต่อย่างใด
- จ) เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2566 ซีอีได้โอนหุ้นสามัญที่ลงทุนในซีเอสเอ็น จำนวน 415 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 4.15 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) และบริษัท ไซนิง เอสพีวี 1 จำกัด จำนวน 76 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 10,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท และหุ้นสามัญจำนวน 3 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 25 บาท) ให้แก่เอสเอสเอสเพื่อปรับโครงสร้างการลงทุนของกลุ่มบริษัท โดยการทำการดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่อการเงินรวมของกลุ่มบริษัท

เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- ฉ) เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2566 ซีเอสเอ็นได้ซื้อหุ้นสามัญใน บริษัท เอส.อาร์.โอ.เอ. จำกัด จำนวน 2 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 20,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) จากบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของซีเอสเอ็นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 90 เป็นร้อยละ 100

8. เงินลงทุนในการร่วมค้า

เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เซาว์ แอนด์ ฮาโก้ โซลาร์ จำกัด (“เซาว์ แอนด์ ฮาโก้”) มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 13 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 130,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยบริษัท เซาว์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ และเป็นบริษัทผู้ร่วมค้าของ เซาว์ แอนด์ ฮาโก้ ได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวตามที่เรียกชำระแล้ว จำนวนร้อยละ 50 คิดเป็นจำนวนเงิน 3.25 ล้านบาทเรียบร้อยแล้ว โดยเซาว์ แอนด์ ฮาโก้ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2566 และการเพิ่มทุนดังกล่าวไม่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มบริษัทเปลี่ยนแปลงแต่อย่างใด

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	2,092,002	1,181,130
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์		
ที่ถือไว้เพื่อขายต้นงวด (หมายเหตุ 6)	257,867	-
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	103,238	7,097
โอน	396	396
ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุน	374	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(12,207)	(2,593)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(51,931)	(25,649)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์		
ที่ถือไว้เพื่อขายปลายงวด (หมายเหตุ 6)	(255,282)	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(10,103)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	2,124,354	1,160,381
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานทดแทนและ		
ส่วนประกอบที่ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน		
(หมายเหตุ 11 และ 13)		
มูลค่าสุทธิตามบัญชี - ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	1,308,098	477,726

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	5,982
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายต้นงวด (หมายเหตุ 6)	10,871
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	176
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(671)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายปลายงวด (หมายเหตุ 6)	(10,252)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(619)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	5,487

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	1,232,992	1,257,692	1,232,992	1,257,692
ทรัสต์รีซีท	191,709	349,909	138,694	-
รวม	1,424,701	1,607,601	1,371,686	1,257,692

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของกลุ่มบริษัทมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ตามที่ระบุในสัญญา และค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากธนาคาร การจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง การจดทะเบียนในสิทธิเรียกร้องในสิทธิสินค้าคงคลังและลูกหนี้รายหนึ่งของบริษัทฯ และการค้ำประกันโดยบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
เจ้าหนี้การค้า	141,376	53,003	133,756	45,184
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	107,554	70,688	70,436	68,435
เจ้าหนี้ที่เกี่ยวข้องกับการขายเงินลงทุนใน				
บริษัทย่อยและโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	1,326	7,163	-	-
เจ้าหนี้อื่น	5,914	5,015	1,587	542
ดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่สถาบันการเงิน	1,577	8,242	1,201	4,501
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	31,835	52,229	5,634	24,755
เงินทศรองรับ	51,998	55,178	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น				
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	341,580	251,518	212,614	143,417
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
เจ้าหนี้อื่น	45	51	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	31	19	130	20
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2,750	14,136	-	-
เงินทศรองรับ	-	-	360	360
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,826	14,206	490	380
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	344,406	265,724	213,104	143,797

13. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	627,345	151,394
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(28,473)	(4,120)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	598,872	147,274

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารในระหว่างงวดมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	151,394
กู้เพิ่ม	474,667
ค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ตัดจ่าย	1,284
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	627,345

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินค้ำประกัน โดยสินทรัพย์ระบบการผลิตไฟฟ้าพลังงานทดแทนและส่วนประกอบ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 9 รวมทั้งสิทธิในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า การให้ความยินยอมกับธนาคารในการควบคุมบัญชีเงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้การค้ำประกันโดยบริษัทย่อย การทำข้อตกลงเงินให้กู้ยืมระหว่างกันเป็นเงินกู้ค้ำยสิทธิ และการจำหน่ายหุ้นในบริษัทย่อย

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทย่อยได้ให้คำมั่นที่จะไม่นำสินทรัพย์ของบริษัทย่อยไปจดจำนองหรือก่อภาระผูกพันในสินทรัพย์กับบุคคลอื่นตลอดอายุสัญญาเงินกู้ และบริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา อาทิ การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้จำนวน 323 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 798 ล้านบาท)

14. หุ้นกู้

บริษัทฯ ได้ไถ่ถอนหุ้นกู้ระยะยาว CHOW212A และ CHOW213A แล้วทั้งจำนวน ตามที่ครบกำหนดไถ่ถอนเมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2566 และวันที่ 20 พฤษภาคม 2566 ตามลำดับ

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ย
ทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	2,202	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	939	119	832	1,552
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของ				
กำไรหรือขาดทุน	3,141	119	832	1,552

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	4,352	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	1,571	(7,247)	1,494	3,338
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
ส่วนของกำไรหรือขาดทุน	5,923	(7,247)	1,494	3,338
ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	(265)	-	-

16. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทซึ่งจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทผลิตภัณฑ์และบริการมีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน											
	ส่วนงาน		ส่วนงาน		ส่วนงานลงทุน		ส่วนงานให้บริการ		ส่วนงาน		งบการเงินรวม	
	รับจ้างผลิตเหล็ก		จำหน่ายเหล็ก		ในธุรกิจโรงไฟฟ้า		ปรึกษาในการลงทุน		เหรียญสกุลเงิน			
	2566	2565	2566	2565	พลังงานทดแทน	พลังงานทดแทน	เกี่ยวกับธุรกิจ	พลังงานทดแทน	ดิจิทัล		2566	2565
รายได้จากการขายและให้บริการ												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	177	77	573	274	42	12	48	25	-	4	840	392
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	8	3	6	5	26	5	7	6	-	(2)	47	17
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและ												
โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน											(56)	(23)
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง											(9)	(4)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก											-	20
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด											(9)	16

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงานให้บริการ											
	ส่วนงาน		ส่วนงาน		ส่วนงานลงทุน		บริการในการลงทุน		ส่วนงาน		งบการเงินรวม	
	รับจ้างผลิตเหล็ก	รับจ้างผลิตเหล็ก	จำหน่ายเหล็ก	จำหน่ายเหล็ก	ในธุรกิจโรงไฟฟ้า	ในธุรกิจโรงไฟฟ้า	เกี่ยวกับธุรกิจ	เกี่ยวกับธุรกิจ	เหรียญสกุลเงิน	ดิจิทัล		
2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	
รายได้จากการขายและให้บริการ												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	393	130	761	407	84	25	69	39	-	4	1,307	605
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	19	4	8	6	52	12	9	7	4	(2)	92	27
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและ												
โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	-	-	-	-	-	1,425	-	-	-	-	-	1,425
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน											(105)	(151)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง											(13)	1,301
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก											-	(80)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด											(13)	1,221

17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

17.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนและภาระผูกพันตามสัญญาระยะยาว

- ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนซึ่งเกี่ยวข้องกับสัญญาจ้างเหมางานติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้า และสัญญาซื้อวัสดุอุปกรณ์งานผลิตไฟฟ้า คงเหลือเป็นจำนวนเงิน 62 ล้านบาท
- ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการที่จะต้องจ่ายชำระในอนาคตเป็นจำนวนเงิน 6 ล้านบาท
- ค) ภายใต้เงื่อนไขตามสัญญาการจัดการรับจ้างผลิต บริษัทฯ ต้องจ่ายค่าธรรมเนียมการจัดการรายเดือนในอัตราตามที่ระบุไว้ในสัญญา โดยมีค่าธรรมเนียมการจัดการขั้นต่ำที่ต้องชำระจำนวนเงินประมาณ 800,000 ดอลลาร์สหรัฐฯ และ 15,000 บาทต่อปี

17.2 การค้าประกัน

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566		
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ	สกุลเงิน
หนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคาร			
การใช้ไฟฟ้า	30	30	บาท
การขอทุเลาการเสียภาษีมูลค่าเพิ่ม ของบริษัทฯ (หมายเหตุ 17.3)	25	25	บาท
สัญญาซื้อขายไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์	13	-	บาท
การรับประกันตามสัญญาการขาย โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	150	-	เยน
หนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยบริษัทย่อย			
การค้าประกันเงินกู้ยืมระยะสั้น จากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	50	-	บาท
การค้าประกันเงินกู้ยืมระยะสั้น จากสถาบันการเงิน	530	453	บาท
หนังสือสัญญาจ้างงานที่ดินโดยบริษัทใหญ่ และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน			
การค้าประกันวงเงินสินเชื่อ	843	453	บาท

17.3 การประเมินภาษี

ในปี 2563 บริษัทฯ ได้รับหนังสือจากกรมสรรพากรแจ้งการประเมินภาษีมูลค่าเพิ่มพร้อมทั้งเบี้ยปรับและเงินเพิ่มเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 31 ล้านบาท บริษัทฯ ได้ยื่นคำอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์แล้ว ปัจจุบันอยู่ระหว่างการพิจารณา ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่า การประเมินดังกล่าวจะไม่มีผลเสียหายอย่างเป็นสาระสำคัญ จึงไม่ได้บันทึกสำรองจากการถูกประเมินภาษีดังกล่าวไว้ในบัญชี

18. เครื่องมือทางการเงิน**18.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

18.2 ตราสารอนุพันธ์

กลุ่มบริษัทมีหนี้สินตราสารอนุพันธ์ ซึ่งแสดงในงบแสดงฐานะการเงินตามมูลค่ายุติธรรมคงเหลืออยู่ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินตราสารอนุพันธ์หมุนเวียน				
ส่วนที่ไม่ได้กำหนดให้เป็นเครื่องมือ ที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	3,054	-	3,054	-
รวมหนี้สินตราสารอนุพันธ์หมุนเวียน	3,054	-	3,054	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์ไม่หมุนเวียน				
ส่วนที่ไม่ได้กำหนดให้เป็นเครื่องมือ ที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง				
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย				
แบบกำหนดเพดานอัตราดอกเบี้ย	3,710	2,850	-	-
ส่วนที่กำหนดให้เป็นเครื่องมือ ที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง				
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	2,460	-	-	-
รวมหนี้สินตราสารอนุพันธ์ไม่หมุนเวียน	6,170	2,850	-	-
รวมหนี้สินตราสารอนุพันธ์	9,224	2,850	3,054	-

ตราสารอนุพันธ์วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับ 2 ทั้งหมด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2566